6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.03.2022 года № 195

	[bookmark: _GoBack]О закреплении территорий за муниципальными образовательными организациями Карталинского  муниципального района, реализующими программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Карталинского муниципального района, в целях организации общедоступного дошкольного образования,
администрация  Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень территорий Карталинского  муниципального района закрепленных за муниципальными образовательными организациями, реализующими программу дошкольного образования.
2. Постановление администрации Карталинского муниципального района Челябинской области от 12.03.2021 года № 274 «О закреплении территорий за муниципальными образовательными организациями Карталинского муниципального района» считать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава  Карталинского
муниципального района			                                        А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 16.03.2022 года № 195

Перечень территорий Карталинского
 муниципального района, закрепленных
 за муниципальными образовательными
организациями, реализующими
программу дошкольного образования

	№
	Наименование образовательного учреждения
	Территория

	1.

	Муниципальное дошкольное  образовательное учреждении
«Детский сад № 2 города Карталы»
457351, Челябинская область,                   г. Карталы, ул. Славы, д. 8А
	Улицы: Славы № 13, 13 «А», 14, 16 «А», 32,34,36,56,58,60,62,64,66,68,70,74,78,80,82,84,86,88,90,92,94,96,98/1,100,102,104,106,108,110,112,114/1,114/2,116,118/1, 124,126,  Жданова, Калинина, Мира, Борьбы, Пьянзина,  Карла Маркса, Заводская, Вишневая, Мичурина, Парковая, Энтузиастов, Отдыха, Спортивная

	2.

	Филиал муниципального дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад № 2 города Карталы»- «Детский сад № 3 города Карталы» 457358, Челябинская область, Карталинский район,                        г. Карталы, пер. Цесовский,17-а
	Улицы: Больничная, Водонапорная,  Водопроводная, Клубная, Узкая, Береговая, Светлая, 50-лет Победы.
Переулки: Монтажников, Складской, Сельстрой, Кривой,  Цесовский, Торговый, Учебный, Конечный, Башенный, Родниковский, Шахтерский, Земляной, Трансформаторный, Короткий

	3.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 4 г. Карталы»
457359, Челябинская область,                г. Карталы,  ул. Просвещения 51,А,
	Улицы: Советская, Просвещения, Труда,   8 Марта, Геологов,  Целинная.
Переулки: Чайковского, Речной, Кирзавод, Школьный, казарма 6 км, дома казарм 126,128 км

	4.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка - Детский сад № 6 г. Карталы» 457358, Челябинская обл., г. Карталы,                    ул. Юбилейная, д. 9
	Улицы: Юбилейная, Нахимова, Ковровая, Братьев Кашириных, Спецгородок,                          1-я Северная, 2-я Северная, Линейная, Мостовая, Почтовая, Чапаева, Селекционная, Аграрная, Ясная.
Переулок Зайцева

	5.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 7 города Карталы» 457353, Челябинская обл., Карталинский район,  г. Карталы,                   ул. Карташева, д. 12а
	Улицы: Карташова, Железнодорожная, Победы, Строительная, Чкалова.
Переулки: Полевой, Кирова, Максима Горького, « 40 лет Октября»,
Интернациональный, дома Скважины

	6.

	Филиал муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 города Карталы» - «Детский сад  № 220  города Карталы» 457353, Челябинская обл., Карталинский район, г. Карталы,                ул. Акмолинская, д. 67
	Улицы: Акмолинская, Бестужева, Высоцкого, Герцена, Горького, Гончарова, Антона Дейнеко, Достоевского, Есенина, Лермонтова, Лесная, Менделеева, Михайловского, Молодежная, Озерная, Российская, Рылеева, Станционная, Тургенева, Фадеева, Цветаевой

	7.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9 города Карталы» 457359, Челябинская обл., г. Карталы, ул. Октябрьская, 39
	Улицы: Набережная, Октябрьская, Гагарина.
Переулки: Комарова, Железнодорожный, Копейский, Совхозный, Титова, Красноармейский, Первомайский,  Дружбы, Заводской, Колхозный, Кузнечный, Мастеровой, Пионерский

	8.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 48 города Карталы» 457351, Челябинская обл.,                          г. Карталы, ул. Славы, д. 4/1
	Улицы: Пушкина с 4 по 7, Славы № 1,2, 2А,2Б,2/1,2/2,2/3,2/4,2/5,2/6,2/7,2/7А;8,10, 12
переулок Путепроводный

	9.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 51 города Карталы» 457353, Челябинская обл.,                             г. Карталы, ул. Лобырина 51
	Улицы: Пушкина с 8 по 38 «А», Ленина с 15 по 46 «А», Лобырина, Новостроящая, Кооперативная, Свободы, Степана Разина, Рассветная.
Переулки: Крупской, Красногвардейский, Опорный, Уральский, п. Морозова, Тобольский,  Тупиковый, Мирный городок

	10.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 82 города Карталы» 457357, Челябинская обл., г. Карталы,                      ул. Орджоникидзе, д. 2
	Улицы: Ленина с 4 по 14, Калмыкова, Стройплощадка

	11.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 93 города Карталы» 457352, Челябинская обл., г. Карталы, ул. Лобырина 46
	Улицы: Центральный городок,  Карталинский рабочий, Маяковского, Восточная, Беляева, Пролетарская, Зеленая, Луговая, Односторонняя, Средняя; Переулки: Болотный, Дзержинского, Коммунальный, Лесозащитный, Новый, Промежуточный, Электрофикаторов

	12.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 152 города Карталы» 457357, Челябинская область,                         г. Карталы, ул. Ленина, 50 А
	Улицы: Деповская, Западная, Луначарского, Магнитогорская, Насыпная, Новоорская, Огородная, Окружная,  Орская, Южная, Шлакоблочная.
Переулки: Блюхера, Городской, Зои Космодемьянской, Песчаный, переулок ШБЗ дом № 7, Стройучасток, 2-й Стройучасток, Хладопункт, казарма 132 км, казарма 4 км, улица Орджоникидзе

	13.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 204 города Карталы»
457353, Челябинская область               г. Карталы  ул. Садовая 4
	Улицы: Вагонная, Воротилина, Газовиков, Карьерная, Матросова, Садовая, Суворова, Степная, Центральная, Майская.
Переулки: Локомотивный, Горочный

	14.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад села Анненское»
457375, Челябинская область, Карталинский район,  с. Анненское,                   ул. Шоссейная, д. 9
	с. Анненское, п. Санаторный

	15.

	Филиал муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад села Анненское»-«Детский сад поселка Родники» 457375, Челябинская область, Карталинский район,                      п. Родники, ул. Школьная, д.23
	п. Родники, п. Красный Тал,
п. Степана Разина.

	16.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад поселка Варшавка»
457372, Челябинская область, Карталинский район,  п. Варшавка                  пер. Первомайский 5
	п. Варшавка, с. Некрасово

	17.

	Филиал муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад поселка Варшавка»-«Детский сад поселка Красный Яр» 457372, Челябинская область, Карталинский район,                  п. Красный Яр, ул. Северная,49
	п. Красный Яр

	18.

	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад села Великопетровка» 457382, Челябинская область, Карталинский район,                                 с. Великопетровка, ул. Мира, 27
	с.  Великопетровка, п. Ольховка,
п. Татищево

	19.

	Филиал муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад села Великопетровка»-«Детский сад деревни Горная» 457382, Челябинская область, Карталинский район,                      д. Горная, ул. Октябрьская, 1а
	д. Горная

	20.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад поселка Новокаолиновый» 457396, Челябинская область, Карталинский район, поселок Новокаолиновый,  ул. Кирова дом 2а
	п. Новокаолиновый

	21.

	Филиал муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад поселка Новокаолиновый»-«Детский сад села Еленинка» 457388, Челябинская область, Карталинский район,                            с. Еленинка, ул. Будаковой, д. 23
	с. Еленинка, п. Михайловка,
п. Кизилчилик

	22.

	Филиал муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад поселка Новокаолиновый»-«Детский сад поселка Запасное» 457396, Челябинская область, Карталинский район,  п. Запасное, ул. Лесная д. 1-Д
	п. Запасное

	23.

	Филиал муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад поселка Новокаолиновый»-«Детский сад поселка Джабык» 457396, Челябинская область, Карталинский район,                        п. Джабык, ул. Элеваторная, д. 9
	п. Джабык

	24.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад поселка Центральный»
457381, Челябинская область, Карталинский, п. Центральный,                     ул. Центральная, 27.
	п. Центральный,
п. Озерный,
п. Первомайка

	25.

	Филиал муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад поселка Центральный» -«Детский с. Новониколаевка» 457381, Челябинская область, Карталинский,                                    с. Новониколаевка, ул. Школьная, 27
	с. Новониколаевка

	26.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад поселка Сухореченский» 457385, Челябинская обл, Карталинский район, п. Сухореченский,                   ул. Юбилейная, 34
	п. Сухореченский, п. Рассвет,
с. Новокатенино
п. Сенной

	27.

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад поселка Южно-Степной» 457371, Челябинская область, Карталинский район,                                        п. Южно-Степной, ул. Пушкина, 7
	п. Южно-Степной,
п. Вишневый

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

16.03.2022 ãîäà ¹ 195

Î çàêðåïëåíèè òåððèòîðèé çà

ìóíèöèïàëüíûìè îáðàçîâàòåëüíûìè

îðãàíèçàöèÿìè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

ðåàëèçóþùèìè ïðîãðàììó

äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè îò 06.10.2003

ãîäà

¹ 131

-

ÔÇ «

Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóï

ðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

îò

29.12.2012

ãîäà ¹ 273

-

ÔÇ «

Îá îáð

àçîâàíèè â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

Óñòàâîì Êàð

òàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, â

öåëÿõ îðãàíèçàöèè îáùåäîñòóïíîãî äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ,

àäìèíèñòðàöèÿ  Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé ïåðå÷åíü òåððèòîðèé Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà çàêðåïëåííûõ çà

ìóíèöèïàëüíûìè

îáðàçîâàòåëüíûìè îðãàíèçàöèÿìè, ðåàëèçóþùèìè ïðîãðàììó äîøêîëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ.

2. Ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà ×åëÿáèíñêîé îáëàñòè îò

12

.03.20

21

ãîäà ¹

274

«Î çàêðåïëåíèè

òåððèòîðèé çà ìóíèöèïàëüíûìè îáðà

çîâàòåëüíûìè îðãàíèçàöèÿìè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà» ñ÷èòàòü óòðàòèâøèì ñèëó.

3. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

4.

Êîíòðîëü èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü

íà

ïåðâîãî  çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Êóëè÷êîâà À.È.

Ãëàâà  Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã.

Âäîâèí